

Beschlussvorlage

BV0100/2014

Für die öffentliche Sitzung

Beratungsfolge	Abstimmungsergebnis	Datum
Werksausschuss EB Abwasser		01.10.2014
Hauptausschuss		08.10.2014
Stadtverordnetenversammlung		15.10.2014

Einreicher: Bürgermeister

vorgelegt von: ST/Beteiligungscontrolling

<u>Betreff:</u> Beschluss über den Wirtschaftsplan 2015 des Eigenbetriebes Abwasserbeseitigung der Stadt Hennigsdorf

Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung von Hennigsdorf beschließt:

- Den Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes Abwasserbeseitigung der Stadt Hennigsdorf für das Wirtschaftsjahr 2015
- 2. Der Wirtschaftsplan 2015 Eigenbetrieb Abwasserbeseitigung der Stadt Hennigsdorf wird der Kommunalaufsicht zur Genehmigung vorgelegt.

Der Wirtschaftsplan 2015 ist öffentlich bekannt zu machen.

Begründung:

I. Sachverhalt

Auf der Grundlage der Eigenbetriebsverordnung des Landes Brandenburg vom 28.März 2009 § 7 Nr. 3 und § 14 Absatz 3 ist der Wirtschaftsplan durch die Stadtverordnetenversammlung zu beschließen.

Descrinciseri.				
II. bereits dazu vorliegende Ents	cheidungen			
	_	_		
III. Finanzielle Auswirkungen	☐ ja	⊠ nein		

BV0100/2014 1

Anlagen:

Wirtschaftsplan 2015

Hennigsdorf, 09.09.2014

Bürgermeister

BV0100/2014 2